



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2835 — Mercredi 25 Avril 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

بلاغ من هيئة السوق المالية

"قضت المحكمة ابتدائيا بثبوت توقف شركة هالة بطام عن دفع ديونها و تحديد تاريخ ذلك التوقف بداية من 11 نوفمبر 2005 و تعذر إنقاذها على وضعها الحالي و الإذن تبعا لذلك بإحالتها للغير صبرة واحدة و تكليف مراقب التنفيذ السيد يوسف الن وري بتحرير كراس شروط في ظرف 20 يوما من تاريخ هذا الحكم و تلقي العروض و عرضها على القاضي المراقب السيدة روضة الصمودي في ظرف شهرين من تاريخ صدور هذا الحكم و التحجير على مشتري المؤسسة التفويت في أصولها و ممتلكاتها و إخضاع إدارة مخزونها من السلع و التفويت فيه لرقابة مراقب التنفيذ إلى حين إتمام الإحالة و الإذن بإشهار مضمون هذا الحكم بالرائد الرسمي للجمهورية التونسية و بالسجل التجاري للمؤسسة."

2007 - AC - 31

— *** —

AVIS DU CMF

Il est porté à la connaissance du public que le Tribunal de Première Instance de Tunis a, en date du 18 avril 2007, confirmé en première instance, l'état de cessation de paiement des dettes de la société HELA BATAM, fixé la date de cessation de paiement au 11 novembre 2005, jugé impossible le redressement de la société en raison de son état actuel et par conséquent, a ordonné :

- la cession totale de la société aux tiers ;
- de charger le commissaire à l'exécution Monsieur Youssef Elnouri, de rédiger un cahier des charges dans un délai de vingt jours à compter de la date du présent jugement, de recevoir les offres et de les présenter au juge commissaire, Madame Raoudha Sammoudi, dans un délai de deux mois à compter de la date du prononcé du présent jugement ;
- l'interdiction à l'acquéreur de la société de céder les actifs et les biens de ladite société ;
- de soumettre la gestion et la vente du stock de marchandises de la société au contrôle du commissaire à l'exécution jusqu'à la réalisation de la cession ;
- la publication d'un extrait de ce jugement au Journal Officiel de la République Tunisienne et au registre du commerce et des sociétés.

2007 - AC - 32

AVIS DE NOTATION *

Fitch attribue des notes nationales à Arab International Lease.

Fitch Ratings - Tunis - 23 avril 2007 : Fitch Ratings a attribué à Arab International Lease (AIL) la note à long terme nationale BBB (tun) avec perspective d'évolution 'Stable' et la note à court terme nationale F3 (tun).

Les notes nationales attribuées à Arab International Lease (AIL) sont fondées sur le soutien que pourrait lui apporter, en cas de nécessité, son actionnaire majoritaire, la Banque Tuniso-Koweïtienne (BTK). Le capital d'AIL est contrôlé à hauteur de 50% par la BTK, elle-même détenue à 50% par l'Etat tunisien. Fitch est convaincue que la BTK souhaiterait apporter à AIL son soutien en cas de nécessité. Toutefois, la capacité de la BTK à soutenir AIL étant limitée, la probabilité d'un tel soutien est jugée modérée par Fitch.

La rentabilité d'AIL a été très fluctuante sur la période 2000-2006, avec des pertes en 2002 et 2004 dues à de lourdes dotations aux provisions sur créances classées. Depuis 2005, la croissance de la production, combinée à la réduction des dotations aux provisions, a permis à AIL d'afficher des indicateurs de rentabilité en nette amélioration. AIL a entamé en 2003 un plan de restructuration, dans le cadre duquel ont été revues l'ensemble de ses procédures opérationnelles et de son organisation afin de renforcer la gestion du risque de crédit et le recouvrement. D'autre part, à l'instar de ses concurrentes, AIL a décidé de réduire son appétit au risque et a introduit depuis 2004 des limites de financement sur des biens jugés plus risqués tels que l'immobilier ou les équipements spécifiques et s'est orientée vers le financement de matériel roulant standard avec une prédilection pour les crédits de petits montants. Même si elle s'améliore, la qualité des actifs d'AIL reste faible. Son portefeuille de crédits est concentré, les 20 plus gros engagements totalisant 24% des encours bruts à fin 2006. Les créances classées, qui devraient baisser à l'avenir compte tenu de 3 Mio TND de radiations prévues sur les 3 prochaines années, représentaient 21% des encours bruts à fin 2006 et étaient couvertes à 64% par des provisions. L'agence note qu'AIL applique des règles de classification d'actifs et de couverture par les provisions moins strictes que la plupart de ses pairs.

Les sources de financement d'AIL sont diversifiées, principalement à moyen terme avec, en 2006, un recours accru aux ressources à court terme moins coûteuses. Sa liquidité est tendue mais confortée par le fait que la maturité moyenne des crédits est inférieure à celle des financements, ainsi que par la disponibilité de lignes de crédit bancaires non utilisées.

Compte tenu de la qualité d'actifs d'AIL, Fitch estime que le ratio de solvabilité est tout juste adéquat.

AIL, septième société de leasing tunisienne par son total bilan, détenait à fin 2006 une part de marché de 5% en termes d'encours.

Le rapport de notation d'AIL sera prochainement disponible sur le site web régional de l'agence www.fitchratings.com.tn

Fitch retire les notes nationales attribuées à Amen Lease.

Fitch Ratings - Tunis - 24 avril 2007: Fitch Ratings a confirmé les notes nationales attribuées à Amen Lease : " BB (tun) " pour la note à long terme avec perspective d'évolution stable et " B (tun) " pour la note à court terme, puis a retiré ces notes. L'agence a également retiré la note 'BB (tun)' attribuée aux émissions obligataires suivantes : AL 2002/1, AL 2001/2, AL 2001/1. Fitch ne fournira plus de rapport d'analyse sur Amen Lease.

Les définitions des notes de Fitch sont disponibles sur le site public de l'agence, www.fitchratings.com. Les notes publiées, les critères et les méthodologies sont également disponibles sur ce site, à tout moment. Le Code de conduite de Fitch, ses règles en matière de confidentialité, de conflits d'intérêts, de séparation vis-à-vis des sociétés affiliées, de conformité, ainsi que toutes autres règles et procédures appropriées, sont également disponibles dans la section " Code de Conduite " de ce site.

(*) Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE NOUVELLE MAISON DE LA VILLE DE TUNIS

«S.N.M.V.T»

Siège social : 1, Rue Larbi Zarrouk - 2014 Megrine -

Suite à la réunion de son l'Assemblée Générale Ordinaire en date du 17 avril 2007, la Société Nouvelle Maison de la Ville de Tunis - SNMVT- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- LES RESOLUTIONS ADOPTEES

PREMIERE RESOLUTION :

L'assemblée générale ordinaire constate qu'elle a été régulièrement constituée par la publication au J.O.R.T N° 22 Du 16 mars 2007, et par des communiqués publiés aux journaux La Presse et Essabah du 13 mars 2007, et donne quitus au conseil pour la régularité de cette convocation. Elle constate que le quorum prévu par les statuts est atteint, et peut donc délibérer.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des ayant droit au vote

DEUXIEME RESOLUTION :

Après avoir entendu les rapports du conseil d'administration et du commissaire aux comptes, sur les états financiers de la SNMVT et les états financiers consolidés de l'exercice 2006, ainsi que les explications données en cours de séance, l'assemblée générale ordinaire approuve les états financiers individuels, les états financiers consolidés ainsi que leurs annexes.

Elle approuve en outre les opérations et mesures traduites par ces comptes ou résumées dans les rapports du conseil d'administration, lesquels font ressortir pour l'exercice 2006 un bénéfice net après impôt de 9 043 544,771 D pour la SNMVT et un bénéfice net consolidé après impôt de 7 878 211,219 D pour le groupe.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des ayant droit au vote

TROISIEME RESOLUTION :

L'assemblée générale ordinaire donne quitus entier, définitif et sans réserves aux membres du conseil d'administration pour leur gestion durant l'exercice 2006.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des ayant droit au vote

QUATRIEME RESOLUTION :

L'assemblée générale ordinaire décide de répartir et affecter les résultats bénéficiaires de l'exercice 2006 comme suit :

• Bénéfice net :	9 043 544,771 D
• Résultats reportés :	1 542 309,928 D
• Réserve ordinaire :	2 390 000,000 D
• TOTAL A AFFECTER :	12 975 854,699 D

AFFECTATION :

• Dividende statutaire (0,500d/action) :	924 508,000 D
• Super dividende (2,500d/action) :	4 622 540,000 D
• Réserve ordinaire :	3 050 000,000 D
• Résultats reportés :	4 378 806,699 D

Le dividende sera payé à partir du 04 mai 2007

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des ayant droit au vote

CINQUIEME RESOLUTION :

L'assemblée générale ordinaire décide de renouveler le mandat du commissaire aux comptes assuré par la Société FMBZ – KPMG Tunisie représentée par Madame Kalthoum BOUGUERRA pour une nouvelle période qui se terminera avec l'examen des comptes de l'exercice 2009.

RESOLUTIONS ADOPTEES - S.N.M.V.T. - (Suite)

L'assemblée générale ordinaire décide de nommer, conformément à la loi n° 2005-96 du 18 octobre 2005, en tant que deuxième commissaire aux comptes la Société ECC-MAZARS représentée par Monsieur Mourad FRADI, pour une durée de trois années qui s'achèvera avec l'examen des comptes de l'exercice 2009.

L'assemblée générale ordinaire confie la mission de commissariat aux comptes des états financiers consolidés à la Sociétés FMBZ – KPMG Tunisie et la Société ECC-MAZARS pour les périodes de leurs mandats.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des ayant droit au vote

SIXIEME RESOLUTION :

L'assemblée générale ordinaire, approuve dans le cadre des articles 200 et 475 du code des sociétés commerciales, toutes les opérations intervenues courant l'exercice 2006 avec les sociétés du groupe , MONOGROS, La S.G.S, La S.I.M, GEMO, La SODEA.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des ayant droit au vote

SEPTIEME RESOLUTION :

L'assemblée générale décide d'allouer un montant de 40 000 dinars au titre de jeton de présence, à charge pour le conseil de le distribuer entre ses membres.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des ayant droit au vote

HUITIEME RESOLUTION :

Tous pouvoirs sont donnés au porteur d'une copie ou d'un extrait du procès verbal de l'assemblée générale ordinaire pour effectuer toutes formalités requises par la loi.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité des ayant droit au vote

II-LE BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT COMPTABLE (EN DINARS)

ACTIFS	31 Décembre 05	31 Décembre 06
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>		
Actifs immobilisés		
Immobilisations incorporelles	3 225 717,476	3 300 780,902
Moins: amortissements	-484 959,754	-709 812,964
	2 740 757,722	2 590 967,938
Immobilisations corporelles	41 488 971,198	44 837 432,310
Moins: amortissements	-14 507 205,916	-17 781 694,469
	26 981 765,282	27 055 737,841
Immobilisations financières	28 351 053,240	31 304 719,563
Moins: provisions	-750 000,000	-750 000,000
	27 601 053,240	30 554 719,563
Total des actifs immobilisés	57 323 576,244	60 201 425,342
Autres actifs non courants	233 951,152	219 581,946
Total des actifs non courants	57 557 527,396	60 421 007,288
<u>ACTIFS COURANTS</u>		
Stocks	16 671 243,594	19 072 434,619
Moins: provisions		
	16 671 243,594	19 072 434,619
Clients et comptes rattachés	641 999,230	1 145 705,457
Moins: provisions	-45 768,340	-168 718,642
	596 230,890	976 986,815
Autres actifs courants	1 888 350,877	3 387 719,792
Placements et autres actifs financiers	193 523,001	5 066 500,000
Liquidités et équivalents de liquidités	3 473 119,008	4 224 371,242
Total des actifs courants	22 822 467,370	32 728 012,468
TOTAL DES ACTIFS	80 379 994,766	93 149 019,756

RESOLUTIONS ADOPTEES - S.N.M.V.T. - (Suite)

Capitaux Propres & Passifs	31 Décembre 05	31 Décembre 06
<u>CAPITAUX PROPRES</u>		
Capital Social	18 490 160,000	18 490 160,000
Réserves	8 224 016,000	8 884 016,000
Autres capitaux propres		
Résultats reportés	1 542 309,928	4 378 806,699
Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	28 256 485,928	31 752 982,699
Résultat de l'exercice		
Total capitaux propres avant affectation	28 256 485,928	31 752 982,699
<u>PASSIFS</u>		
Passif non courants		
Emprunts	7 000 000,000	5 950 000,000
Autres passifs financiers		
Provisions pour risques & charges		
Total des passifs non courants	7 000 000,000	5 950 000,000
Passif courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	33 051 771,305	42 665 063,496
Autres passifs courants	8 598 311,650	9 828 891,776
Concours bancaires et autres passifs financiers	3 473 425,883	2 952 081,785
Total des passifs courants	45 123 508,838	55 446 037,057
TOTAL DES PASSIFS	52 123 508,838	61 396 037,057
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS	80 379 994,766	93 149 019,756

III- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES (EN DINARS)

	Capital social	Réserves légalés	Réserves spéciales	Réserves ordinaires	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Total
Solde au 31/12/2006 avant affectation du résultat	18 490 160,000	1 849 016,000	1 000 000,000	5 375 000,000	1 542 309,928	9 043 544,771	37 300 030,699
Affectation du résultat 2005:							
-Affectation reports à nouveau					-1 542 309,928	1 542 309,928	
-Réserves disponible				-2 390 000,000		2 390 000,000	
-Réserves ordinaires				3 050 000,000		-3 050 000,000	
-Dividendes						-5 547 048,000	-5 547 048,000
-Reports à nouveau					4 378 806,699	-4 378 806,699	
Solde au 31/12/2006 après affectation du résultat	18 490 160,000	1 849 016,000	1 000 000,000	6 035 000,000	4 378 806,699	0,000	31 752 982,699

AVIS DES SOCIETES (Suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE D'ASSURANCES SALIM

Siège social : 11, Avenue Kheireddine Pacha - 1002 Tunis-

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 13 avril 2007, la société d'ASSURANCES SALIM publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire, après lecture des rapports du Conseil d'Administration et du Commissaire aux comptes sur les opérations effectuées au cours de l'exercice 2006 et l'établissement des comptes, approuve le rapport d'activité sans aucune réserve ainsi que les états financiers de l'exercice tels qu'ils sont présentés. En conséquence, elle donne aux administrateurs quitus entier et sans réserve de leur gestion pour l'exercice 2006.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu le rapport spécial du Commissaire aux comptes relatif aux opérations rentrant dans le cadre des articles 200 et 475 du Code des Sociétés Commerciales, approuve sans réserve toutes les conventions qui y sont énumérées.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire constate que l'exercice 2006 fait ressortir un bénéfice net après impôts de 2 102 103. 030 D;

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve et décide l'affectation proposée par le Conseil d'Administration comme suit:

Bénéfice Net	2 102 103,030
Report exercice 2005	275,312
Total	2 102 378,342
Réserves légales (5%)	105 118,917
1er reliquat	1 997 259,425
Dividendes	1 400 000,000
2eme reliquat	597 259,425
Réserves Extraordinaires	500 000,000
3ème reliquat	97 259,425
Fonds social	95 000,000
Report à nouveau	2 259,425

En conséquence, l'Assemblée Générale Ordinaire fixe le montant brut pour net des dividendes à distribuer aux actionnaires à 0,700 D par action.

Ces dividendes seront mis en paiement à partir du **25 AVRIL 2007** au siège de « SALIM » et/ ou auprès des intermédiaires en bourse dépositaires.

Le paiement de ces dividendes sera effectué brut pour net.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale fixe, pour l'exercice 2006 jusqu'à résolution contraire, le montant brut pour net des jetons de présence au montant de 3 000 D par administrateur.

Le montant des jetons de présence est comptabilisé annuellement dans les frais généraux de la société.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe la rémunération des membres du comité permanent d'Audit au titre de l'exercice 2006 à un montant brut pour net de 300 D par séance et par membre .

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

SIXIEME RESOLUTION:

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir pris connaissance de la proposition du Comité d'Audit Permanent approuvée par le Conseil d'Administration décide de nommer le Cabinet G.S.Auditing représenté par Monsieur Ghazi HANTOUS afin d'assurer le co-commissariat aux comptes pour les exercices 2007-2008 et 2009.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

SEPTIEME RESOLUTION :

Tous pouvoirs sont donnés au représentant légal de la société pour l'accomplissement des formalités de dépôt, de publications légales et autres.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

II.Le Bilan après affectation du résultat comptable

BILAN APRES AFFECTATION DES RESULTATS DE L'EXERCICE 2006

(EN DINARS)

Actifs du Bilan	Montant brut	Amortissement & Provisions	Montant net	Montant net
	Au 31/12/2006	Au 31/12/2006	Au 31/12/2006	31/12/2005
Actifs incorporels	161 285	64 170	97 115	102 046
Actifs corporels d'exploitation	895 569	684 696	210 873	256 163
Placements	45 474 615	1 480 457	43 994 158	36 047 442
Part des réassureurs dans les provisions techniques	3 315 219		3 315 219	2 393 069
Créances	9 501 122	1 273 336	8 227 786	8 776 335
Autres éléments d'actif	1 872 722		1 872 722	1 786 115
TOTAL	61 220 532	3 502 659	57 717 873	49 361 170

(EN DINARS)

Capitaux Propres et Passif du Bilan	31/12/2006	31/12/2005
Capitaux propres	12 561 671	11 857 491
Passifs		
Provisions pour autres risques et charges	20 221	79 565
Provisions techniques brutes	36 264 037	30 008 991
Dettes pour dépôts en espèces recues des cessionnaires	1 953 888	1 646 439
Autres Dettes	6 788 345	5 658 085
Autres passifs	129 710	110 599
TOTAL	57 717 873	49 361 170

III.L'état d'évolution des capitaux propres

Tableau des mouvements des capitaux propres								
	Capital social	Réserve s Légales	Réserves Extraordinaires	Réserves pour Réinvestissement s	Fonds Social	Résultat Reporter	Résultat de L'exercice	Total
solde après affectation	10 000 000	590 014	859 500	0	409 779	275	2 102 103	13 961 671
affectation AGO du 19/04/2006		105 119	500000		95 000	1 401 984	-2 102 103	0
dividendes et tantièmes						-1 400 000		-1 400 000
encaissement								
décaissement								
solde après affectation	10 000 000	695 133	1 359 500	0	504 779	2 259	0	12 561 671

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA**

Siège social : 11, rue des lilas - 1082 Tunis Mahrajène -

La Société Chimique ALKIMIA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1er trimestre 2007.

	Indicateurs		Unités	Au 31 Mars		Au 31/12/2006
				2007	2006	
1	Production		t	34 065,000	35 380,000	141 490,000
2	Livraisons	A l'export	t	28 354,400	26 769,200	124 528,000
		Sur le marché local	t	4 015,680	4 447,400	16 948,000
		Totales	t	32 370,080	31 216,600	141 476,000
3	Stock comptable STPP à la fin du premier trimestre		t	2 119,745	4 574,450	424,825
4	Consommations spécifiques par tonne de STPP produite	P ₂ O ₅	t	0,643	0,635	0,636
		NaOH	t	0,015	0,057	0,035
		Na ₂ CO ₃	t	0,749	0,678	0,710
		Total alcalis	t	0,577	0,566	0,568
		Charbon actif	kg	10,785	5,223	6,940
		Chlorate de Sodium	kg	0,998	0,820	1,180
		Poudre de fer	kg	0,646	0,339	0,495
		Calcaire	kg	5,834	7,770	8,156
		Eau Industrielle	m ³	2,624	2,382	2,573
		Eau osmosée	m ³	0,654	0,515	0,492
		Eau potable	m ³	0,169	0,181	0,150
		Electricité	kwh	190,342	175,821	183,629
		Gaz naturel	th	2 165,082	2 107,352	2 093,584
5	Livraisons boues résiduelles		t	8 092,000	6 462,000	23 104,000
6	Chiffre d'affaires STPP	A l'export	DT	23 466 568,23	21 932 769,775	103 850 510,404
		Sur le marché local	DT	3 757 179,622	3 239 961,442	12 568 766,052
		Total	DT	27 223 747,85	25 172 731,217	116 419 276,456
7	Chiffre d'affaires total		DT	27 461 941,36	25 349 954,217	117 113 125,489
8	Achats	acide phosphorique (H ₃ PO ₄)	t	20 365,693	22 391,436	90 521,382
		lessive de soude (NaOH)	t	0,000	3 029,905	3 029,905
		carbonate de Sodium (Na ₂ CO ₃)	t	20 391,000	28 621,367	112 862,367
9	Endettement	CMT	DT	3 500 000,002	4 872 229,877	3 500 000,002
		CCT	DT	1 372 229,875	1 552 791,650	2 845 571,124
10	Investissements		DT	1 602 529,419	320 201,142	6 039 261,352
11	Marge sur Coûts matières		DT	6 557 365,549	7 164 386,841	30 536 183,741
12	Valeur ajoutée		DT	3 519 638,168	4 112 504,092	17 489 884,542
13	Excédent brut d'exploitation		DT	1 626 054,418	2 354 662,592	10 576 861,704
14	Fonds de roulement		DT	24 236 098,12	27 520 401,344	23 851 938,814
15	Besoin en fonds de roulement		DT	15 798 538,31	18 340 207,526	18 973 562,465
16	Dotation aux Amortissements et aux provisions		DT	914 840,664	1 001 405,136	3 902 000,137

Les faits saillants du premier trimestre 2007 sont :

- Les prix du STPP ont été, par rapport à 2006, maintenus à l'export et améliorés sur le marché local en Tunisie.
- Les prix des matières premières continuent à augmenter.
- La production et les ventes sont en ligne avec les prévisions
- La Société Chimique ALKIMIA a obtenu du ministère de l'Industrie, de l'énergie et des PME un permis de recherche de substances minérales du groupe IV à Sebkhate Oum El Khialate au Gouvernorat de Tataouine. A cet effet la Société a entamé un programme de recherches pour évaluer les réserves de ce gisement. Si les études s'avéraient concluantes une étude de faisabilité sera lancée pour la réalisation d'un projet de production de 50 000 tonnes par an de sulfate de sodium.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****ATTIJARI BANK**

Siège Social : 95, Avenue de la Liberté - 1002 Tunis -

Attijari Bank publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2007.**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS****1^{er} trimestre 2007**

unité : mD

	<u>DU 01/01/2007</u>	<u>DU 01/01/2006</u>	<u>AU</u>
	<u>AU 31/03/2007</u>	<u>AU 31/03/2006</u>	<u>31/12/2006</u>
1) PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	38 463	38 213	159 494
Intérêts et revenus assimilés	27 119	29 912	119917 (*)
Commissions (en produits)	6 751	5 742	27260 (*)
Gains sur portefeuille titres commercial et opérations financières	4 593	2 559	12044 (*)
Revenus du portefeuille d'investissement	0	0	273
2) CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	19 062	17 915	73 625
Intérêts encourus et charges assimilées	19 062	17 915	73625 (*)
Pertes sur portefeuille titres commercial et opérations financières	0	0	0
3) PRODUIT NET BANCAIRE	19 401	20 298	85869 (*)
4) AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	122	387	1 186
5) CHARGES OPERATOIRES DONT :	12 839	11 857	51 834
Frais de personnel	9 648	9 364	39 526
Charges générales d'exploitation	3 191	2 493	12 308
6) STRUCTURE DU PORTEFEUILLE	340 509	217 838	308 348
Portefeuille Titres Commercial	267 727	120 761	228371 (*)
Portefeuille Titres d'Investissement	72 782	97 077	79977 (*)
7) ENCOURS DES CREDITS A LA CLIENTELE	1 560 905	1 739 158	1549394 (*)
8) ENCOURS DE DEPOTS DONT :	1 720 901	1 763 307	1 730 473
Dépôts à vue	475 725	534 616	491503 (*)
Comptes d'épargne	610 305	552 472	591 203
Bons de caisse	144 737	151 669	145 865
Comptes à terme	142 731	113 457	136 316
Certificats de dépôts	275 087	341 981	305 769
Autres dépôts	72 316	69 112	59 817
9) EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES	125 650	139 126	129 413
10) CAPITAUX PROPRES	135 093	150 748	134 069 (*)

N.B : - (*) Les chiffres ont été retraités compte tenu des recommandations des commissaires aux comptes en matière de classifications des actifs et de constitution des provisions.

NB : - Les rubriques 6, 7, 8, 9 et 10 sont les données de fin de période.

- Les données arrêtées au 31/12/2006 sont provisoires et avant avis des commissaires aux comptes.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ATTIJARI BANK - (Suite)**COMMENTAIRES INDICATEURS 2007
1 ER TRIMESTRE 2007****I/ BASES RETENUES POUR LEUR ELABORATION**

Les indicateurs trimestriels de la banque arrêtés aux 31 mars 2007 sont établis conformément aux normes comptables généralement admises en Tunisie, notamment les normes comptables sectorielles (NCT 21 à 25) relatives aux établissements bancaires telles qu'approuvées par l'arrêté du Ministre des Finances du 25 mars 1999. Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

Classification et évaluation des titres

Les titres de participation souscrits par la banque sont comptabilisés à leur valeur d'acquisition et figurent à l'actif du bilan pour la partie libérée et en hors bilan pour la partie non libérée.

Les titres cotés en bourse sont évalués à leurs cours boursier, les titres non cotés sont évalués à la valeur mathématique déterminée sur la base des derniers états financiers disponibles. Les moins values dégagées par rapport aux coûts d'acquisition sont provisionnés.

Les titres de transaction figurent sous la rubrique portefeuille titre commercial et les titres de placement sous la rubrique portefeuille titre d'investissement.

Créances immobilisées, douteuses ou litigieuses

Sont inscrites sous cette rubrique les créances impayées et contentieuses ainsi que les découverts gelés après les avoirs maintenus dans leurs comptes d'origine pendant une période d'observation.

Créances et dettes rattachées

Les intérêts à payer et à recevoir arrêtés sont rattachés à leurs comptes de créances ou de dettes correspondants.

Les intérêts à échoir sont déduits directement des postes d'actif correspondant.

Les intérêts impayés, initialement comptabilisés en produits et se rapportant aux clients classés (2,3 et 4) sont remis exhaustivement au compte agios réservés conformément à l'article 10 de la circulaire BCT n°93-08.

Règles de prise en compte des produits

Les intérêts, les produits assimilés, les commissions et autres revenus sont pris en compte au résultat pour une période allant du 1^{er} janvier au 31 mars 2007. Les produits courus et non échus sont intégrés au résultat alors que les produits encaissés et se rapportant à une période postérieure au 31 Mars 2007 sont déduits du résultat.

Règle de prise en compte des charges

Les intérêts et commissions encourus, les frais de personnel et autres charges sont pris en compte au résultat pour une période allant du 1^{er} janvier au 31 Mars 2007. Les charges courus et non échus sont intégrées au résultat alors que les charges décaissées et se rapportant à une période postérieure au 31 Mars 2007 sont rajoutées au résultat.

II/ LES FAITS MARQUANTS**1/ Notes explicatives : Retraitement des chiffres à fin décembre 2006**

Les chiffres arrêtés à fin décembre 2006 ont été retraités compte tenu des recommandations des commissaires aux comptes en matière de classification des actifs et de constitution des provisions.

En effet, ces recommandations nous ont amené à effectuer les modifications ayant touché principalement les rubriques suivantes :

1-1/ Intérêts et revenus assimilés : + 4 millions de Dinars représentant le solde entre les reprises, les dotations et les abondons d'agios réservés sur les crédits à la clientèle.

1-2/ Portefeuille titres (commercial et d'investissement) : + 4449 mD correspondant au différentiel entre les provisions initialement constituées sur les placements SICAV, SICAR, les obligations et titres et les provisions recommandées par les commissaires aux comptes.

1-3/ Encours des crédits à la clientèle : + 29 MD

L'encours des crédits à la clientèle a été modifié suite essentiellement d'une part, à l'opération de cession des créances classées à notre filiale Sud Recouvrement et d'autre part, aux corrections calculées sur les provisions et agios réservés.

1-4/ Capitaux propres : + 30 MD

La correction de la situation de l'actif classé et le recalcul des provisions requises ont agité favorablement sur le résultat déficitaire provisoire de l'exercice 2006 qui a été ramené de 171 MD à 142 MD soit une baisse de 30 MD.

2/ Les faits marquants

Le chiffre d'affaires réalisé par Attijari Bank au titre du premier trimestre 2007, a atteint 38,5 MD, soit une légère progression de 0,7% par rapport à la même période de l'année précédente.

Durant la même période, le Produit Net Bancaire a enregistré une baisse de 0,9 MD (-4%). Cette régression est due à l'accroissement des intérêts encourus et charges assimilées (6,4%) à un rythme plus rapide que celui des produits d'exploitation bancaire (0,7%).

Les gains sur portefeuille titres et opérations financières et les commissions perçues ont augmenté respectivement de 79,5% et 17,6%.

Les dépôts de la clientèle ont baissé de 2,4%. Cette diminution est provoquée par la baisse des certificats de dépôts de 19,6% et des dépôts à vue de 11%. Quant aux comptes d'épargne, ils ont progressé de 58MD (10,5%).

Les crédits à la clientèle ont enregistré une baisse de 178MD (10,2%) par rapport à leur niveau une année auparavant, provenant essentiellement du nettoyage du portefeuille et l'élimination de mauvais risques effectués au terme de l'exercice 2006.

Enfin, le portefeuille titres détenu par Attijari Bank a enregistré une progression de 123 MD (56,3%) imputable à l'augmentation du portefeuille Bons de trésors de 152 MD (160%).

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (Suite)****TUNISIE TITRISATION**

Société De Gestion Des FCC

Régie Par La Loi N°2001-83 Du 24 Juillet 2001

Agrément Du CMF N°17-2005 Du 3 Octobre 2005

Société Anonyme Au Capital Social De 500 000 Dinars

Siège Social : 70/72 Av Habib Bourguiba 1000 Tunis

MF/ 943114d/A/M/000

FCC BIAT CREDIMMO I**INDICATEUR DE GESTION TREMESTRIELS DU 01.01.2007 AU 31.03.2007****A-L'Evolution mensuelle du Remboursement Anticipé :**

Mois de Référence	Echéances		Total en dinars	Taux de RAT	Variation
	Principal	Intérêts nets			
janvier 2007	125 039,732	341,826	125 381,558	0,28%	
Février 2007	45 278,962	110,244	45 389,206	0,10%	-63,799%
Mars 2007	88 898,826	184,992	89 083,818	0,13%	96,267%
Total	259 217,520	637,062	259 854,582		

B- Le défaut de paiement au 31.03.2007**Montant cumulé des impayés**

Montant des impayés		Total en dinars	Total des impayés
Principal	Intérêts		
19 083,029	12 262,548	31 345,577	0,071%

C- Le montant des commissions supportées par le fonds

Bénéficiaire	Taux de rémunération	CRD en début de période	Le montant Hors taxe en Dinars
La société de gestion	0,40%	45 491 473,153	45 491,473
Le recouvreur	0,40%	45 491 473,153	45 491,473
Le dépositaire	0,05%	45 491 473,153	5 686,434
Total			96 669,380

D- Les sommes momentanément placées pour le compte du Fonds (le compte d'accueil)

Désignation du titre	Quantité	Montant pied de coupon	Intérêts courus bruts à l'achat	Intérêts courus bruts à la détention	Valeur au 31/03/2007
BTA 7% Février 2015	21	21 588,000	28,192	138,542	21 754,734
BTA 6,75% Avril 2009	598	615 820,400	36 273,205	2 211,781	654 305,386
Total					676 060,120

2007 - AS - 290

ASSEMBLEES GENERALES**COMPAGNIE D'ASSURANCES VIE ET DE CAPITALISATION «HAYETT»**

Siège social : Imm COMAR, Av Habib Bourguiba - 1001 Tunis -

La Compagnie d'Assurances Vie et de Capitalisation «HAYETT» porte à la connaissance de ses actionnaires que ses Assemblées Générales Ordinaire et Extraordinaire se tiendront le **vendredi 27 avril 2007**, au siège de la société, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

En Assemblée Générale Ordinaire à 17H 30:

1. Examen du rapport du Conseil d'Administration sur l'exercice 2006 ;
2. Lecture des rapports du commissaire aux comptes sur les états financiers de l'exercice 2006 ;
3. Approbation, s'il y a lieu, des états financiers arrêtés au 31 décembre 2006;
4. Quitus aux administrateurs ;
5. Affectation du résultat de l'exercice 2006 ;
6. Ratification de la cooptation d'un nouvel administrateur ;
7. Renouvellement partiel du Conseil d'Administration ;
8. Fixation de la rémunération du comité d'Audit pour l'exercice 2007 ;
9. Fixation du montant des jetons de présence pour l'exercice 2007;
10. Questions diverses.

En Assemblée Générale Extraordinaire à 18H 30:

1. Augmentation du capital ;
2. Modification des statuts.

2007 - AS - 270

ASSEMBLEES GENERALES

AVIS DES SOCIETES (Suite)

UNIVERS OBLIGATIONS SICAV

Société d'Investissement à Capital Variable

Siège social : 10 bis, Avenue Mohamed V Immeuble BTK 1001 Tunis

régie par la Loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001 portant promulgation

du Code des Organismes de Placement Collectif.

JORT n°59 du 24/07/2001, agrément du CMF n°00.388 du 14/09/2000

Messieurs les actionnaires de la société Univers Obligations SICAV, société d'investissement à capital variable sont convoqués à l'Assemblée Générale Ordinaire, qui aura lieu le **mardi 8 mai 2007 à 16h**, au siège de la banque tuniso-koweïtienne, 10 bis, Avenue Mohamed V - Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport du Conseil d'administration sur l'exercice 2006;
- Lecture des rapports général et spécial du Commissaire aux Comptes relatif sur l'exercice 2006;
- Approbation du rapport du Conseil d'Administration et des états financiers arrêtés au 31/12/2006;
- Quitus aux administrateurs;
- Affectation des résultats.

Les documents relatifs à cette assemblée sont à la disposition des actionnaires au siège social de la société.

2007 - AS - 291

Le conseil d'administration

— *** —

**L'UNION BANCAIRE POUR LE
COMMERCE ET L'INDUSTRIE
- UBCI -**

Siège Social : 139, Avenue de la Liberté, - 1002 Tunis -

L'UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **Mercredi 09 mai 2007, à 10h00** à «la Maison de l'entreprise», siège de l'Institut Arabe des Chefs d'Entreprises (IACE) - Avenue principale Les Berges du Lac- 1053 Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Lecture du rapport du conseil d'Administration relatif à l'exercice 2006 ;
2. Lecture des rapports, général et spécial, des commissaires aux comptes relatifs à l'exercice 2006;
3. Approbation des états financiers arrêtés au 31 décembre 2006 ;
4. Affectation des résultats de l'exercice 2006 ;
5. Quitus aux administrateurs ;
6. Renouvellement du mandat de trois administrateurs ;
7. Questions diverses.

2007 - AS - 292

AVIS DES SOCIETES (Suite)

SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATION - SIMPAR -

Siège social : 14, rue Masmouda - Mutuelleville 1082 -

La Société Immobilière et de Participation - SIMPAR - porte à la connaissance de ses actionnaires que ses Assemblées Générales Ordinaire et Extraordinaire se tiendront le **lundi 14 mai 2007**, à la Maison de l'Entreprise, avenue Principale - 1053 - Les Berges du Lac Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

*** En Assemblée Générale Ordinaire, à 10h30 :**

- 1- Lecture du rapport du conseil d'administration relatif à l'exercice 2006 et présentation des états financiers dudit exercice;
- 2- Lecture des rapports du commissaire aux comptes sur la gestion de l'exercice 2006 ;
- 3- Approbation du rapport du conseil d'administration et des états financiers relatifs à l'exercice 2006 ;
- 4- Quitus aux administrateurs pour la gestion 2006 ;
- 5- Affectation des bénéfices de l'exercice 2006 ;
- 6- Renouvellement du mandat de quatre administrateurs ;
- 7- Fixation de l'enveloppe des jetons de présence à allouer aux membre du conseil d'administration au titre de l'exercice 2006 et la rémunération des membres du comité permanent d'audit au titre du même exercice.
- 8- Désignation d'un deuxième commissaire aux comptes;
- 9- Approbation du rapport de gestion du groupe et des états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2006 ;
- 10- Renouvellement de l'autorisation accordée dans le cadre de l'article 19 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 tel que modifié par l'article 7 de la loi n°99-92 du 17 Août 1999.

*** En Assemblée Générale Ordinaire, à 11h30 :**

- 1- Lecture du rapport du conseil d'administration à l'assemblée générale extraordinaire ;
- 2- Mise à jour des statuts par la modification des articles 18 (paragraphes b et h)-22-23-25-27-43 et 44.

2007 - AS - 269

— *** —

SUD INVEST

Siège social : Résidence OMAR - 1073 Montpalsir - Ennassim - TUNIS -

SUD INVEST, intermédiaire en bourse porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **jeudi 24 mai 2007** à au siège social d'ATTIJARI BANK, 95 avenue de la Liberté, 8ème étage - 1002 TUNIS - à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture du rapport d'activité du conseil d'administration sur l'exercice 2006 et examen des états financiers arrêtés au 31 décembre 2006,
- Lecture des rapports général et spécial du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2006,
- Approbation du rapport du conseil d'administration et des états financiers arrêtés au 31 décembre 2006,
- Affectation des résultats de l'exercice 2006,
- Quitus aux administrateurs,
- Approbation des démissions et cooptation d'administrateurs,
- Désignation de nouveaux administrateurs.

Tous les documents prévus par la loi sont à la disposition des actionnaires au siège social de la société durant le délai légal.

2007 - AS - 228

ASSEMBLEES GENERALES

AVIS DES SOCIETES (Suite)

**SOCIETE AL JAZIRA DE
TRANSPORT ET DE TOURISME**

Siège social : Hôtel Al Jazira, Houmt Souk B P 384 - 4128 DJERBA -

La Société Al Jazira de Transport et de Tourisme porte à la connaissance de ses actionnaires que ses Assemblées Générales Ordinaire et Extraordinaire se tiendront le **samedi 12 mai 2007**, au centre d'animation et de loisir Al Jazira -Djerba-, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

*** En Assemblée Générale Ordinaire, à 10h00 :**

- 1- Lecture du rapport du conseil d'administration sur la gestion de la société au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2006 ;
- 2- Lecture des rapports général et spécial du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2006 ;
- 3- Approbation des états financiers arrêtés au 31 décembre 2006 ;
- 4- Affectation des résultats de l'exercice 2006 et proposition d'un dividende de 0,500 dinar par action (10%) ;
- 5- Quitus aux administrateurs ;
- 6- Fixation du montant des jetons de présence.

*** En Assemblée Générale Extraordinaire, à 11h00 :**

- 1- Mise à jour des statuts de la société conformément aux nouvelles dispositions de la loi n°2005-65 du 27 juillet 2005 et la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005, modifiant et complétant le code des sociétés commerciales;
- 2- Mise à niveau de l'article 2 des statuts.

2007 - AS - 271

— *** —

**SOCIETE GENERALE DES
SUPERMARCHES TOUTA**

Siège Social : 1, rue Larbi Zarrouk - 2014 Mégrine -

La Société Générale des Supermarchés Touta porte à la connaissance de ses actionnaires que ses Assemblées Générales Ordinaire et extraordinaire se tiendront le **mardi 15 mai 2007 à 10 H**, au siège de la société, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

*** En Assemblée Générale Ordinaire :**

- 1- Lecture du rapport du conseil d'administration relatif à l'exercice 2006 ;
- 2- Lecture des rapports du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2006 ;
- 3- Examen et approbation des états financiers de l'exercice 2006, ainsi que des conventions régies par les articles 200 et 475 du code des sociétés commerciales ;
- 4- Quitus aux administrateurs au titre de l'exercice 2006 ;
- 5- Renouvellement du mandat du commissaire aux comptes ;
- 6- Affectation du résultats de l'exercice 2006.

*** En Assemblée Générale Extraordinaire :**

- Examen de la situation financière de la société à l'égard des dispositions de l'article 388 du code des sociétés commerciales.

2007 - AS - 272

AVIS

COURBE DES TAUX DU 25 AVRIL 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,434%		
TN0008002123	BTCT 52 semaines 09/05/2007		5,438%	
TN0008002131	BTCT 52 semaines 12/06/2007		5,447%	
TN0008000150	BTA 3 ANS " 5,625 % 14 juillet 2007 "		5,456%	1 000,102
TN0008002149	BTCT 52 semaines 31/07/2007		5,461%	
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,472%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,480%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,489%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,497%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,504%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,518%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008	5,529%		
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,562%	1 012,304
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,701%	1 013,474
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,905%	1 022,152
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,265%		988,658
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,618%		972,675
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,662%	1 045,136
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,683%	1 086,604
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,734%	1 015,048
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,880%		

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE	
		DIVIDENDE	LIQUIDATIVE du 24/04/2007	LIQUIDATIVE du 25/04/2007	DEPUIS LE 31/12/2006 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	118,082	118,094	1,398	1,20%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	100,980	100,991	*** 1,235	1,19%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	104,332	100,027	*** 1,146	1,11%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	102,056	102,067	*** 1,327	1,27%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	101,441	101,453	*** 1,483	1,42%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,623	101,636	*** 1,540	1,47%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	22/05/2006	104,480	104,492	1,372	1,33%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	15/05/2006	104,663	104,675	1,339	1,30%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	103,162	103,173	*** 1,296	1,22%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2006	106,327	106,338	1,426	1,36%
SANADETT SICAV	AFC	08/05/2006	109,507	109,520	1,442	1,33%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	04/05/2006	106,022	106,034	1,390	1,33%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	30/03/2006	105,366	105,378	1,397	1,34%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2006	107,776	107,788	1,872	1,77%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	101,553	101,565	*** 1,440	1,38%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	102,946	102,958	*** 1,400	1,32%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	08/05/2006	107,719	107,731	1,436	1,35%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	26/05/2006	105,552	105,562	1,374	1,32%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	102,284	102,295	*** 1,379	1,32%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	104,498	104,511	0,123	0,12%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,072	1,073	0,014	1,32%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,089	10,090	0,090	0,90%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,107	10,108	0,108	1,08%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	38,879	38,883	0,494	1,29%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,072	28,076	0,394	1,42%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	77,113	77,072	*** 3,648	4,88%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2006	87,314	87,503	8,074	10,17%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2006	899,839	901,982	82,152	10,02%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	19/05/2006	69,669	69,871	4,003	6,08%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	99,345	99,364	*** 1,274	1,24%
ARABIA SICAV	AFC	15/05/2006	59,280	59,310	2,334	4,10%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	15/05/2006	48,875	49,018	3,157	6,88%
SICAV AVENIR	STB Manager	15/05/2006	50,970	51,092	2,098	4,28%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,981	90,747	*** 0,735	0,80%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	88,516	86,627	*** 5,587	6,73%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,305	12,316	*** 0,537	4,41%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	67,609	66,617	*** 5,364	8,60%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	164,376	164,479	*** 17,706	11,82%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	110,285	110,318	*** 1,692	1,50%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	-	1 240,527	1 242,164	106,363	9,36%
FCP MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 410,894	1 406,959	105,586	8,11%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	-	** 132,609	135,187	4,476	3,42%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	-	** 120,686	121,505	2,551	2,14%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	-	** 116,049	116,428	2,618	2,30%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,415	1,391	0,136	10,84%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,286	1,272	0,086	7,25%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	-	** 9 669,448	9 743,021	-434,868	-4,27%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,129	10,135	0,135	1,35%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,089	10,096	0,096	0,96%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,248	10,258	0,258	2,58%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,114	10,132	0,132	1,32%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 100,819	102,320	2,320	2,32%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 100,064	100,064	0,064	0,06%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,869	99,895	-0,105	-0,11%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
e-mail : cmf@cmf.org.tnPublication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb GuellouzIMPRIMERIE
du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS